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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
OpSstina Vuditrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés

01 Nr. PB 71/25 28/04/2025

Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenin 36 paragrafi 1 t€ Rregullés Financiare t€ Ministrisé s€ Financave Nr. 01/2013
Shpenzimi i Parave Publike, nenin 19 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 té Statutit t€ Komunés, si
dhe nenin 5 paragrafi 2 i Rregullores (KKV) Nr. 49/23 pér Pércaktimin e Kritereve t€ Ndarjes
s€ Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione Personave Juridiké -OJQ-ve
dhe Ndihmé Momentale Personave Fiziké dhe Bashkéfinancim té datés 23.02.2023, Kuvendi
1 Komunés s€ Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur mé 24 prill 2025 merr kété:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

1. Me két€ vendim znj. Ferdane Shala, nga fshati Stanoc 1 Epérm 1 ndahen mjete financiare
né€ shumé prej dhjeté mijé euro (10,000.00 €), ndihmé financiare

2. Mjetet financiare t€ cekura si né pikén paraprake té kétij vendimi do t€ sigurohen nga
buxheti 1 Komunés sé Vushtrris€, kategoria subvencione dhe transfere, kodi 730 Drejtoria
pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Zyra e
Kryetarit t&¢ Komunés si dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

4. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né zyrén e Protokollit né
Ministrin€ e Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen
zyrtare t€ Komunés s€ Vushtrris€.

Melihate Basholll-Latlf'
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vugitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés
01 Nr. PB 72/25 28/04/2025
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 19,
paragrafi 1, nén paragrafi 1.4 t€ Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrris€ né
mbledhjen e rregullt t€ mbajtur mé& 24 prill 2025 merr kété:

VENDIM
pér miratimin e propozimit té Kryetarit té¢ Komunés, pér caktimin e lokacionit pér
ndértimin e bustit pér déshmorin Avni Saragi

1. Me keté vendim miratohet propozimi i Kryetarit t&¢ Komunés, pér caktimin e lokacionit pér
ndértimin e bustit pér déshmorin Avni Saragi, né sipérfage prej 65 m?, pjes¢ nga parcela
P-700202016-00001-1, pron& e Komunés s¢ Vushtrrisé.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: kérkesa me shkrim, projekti pér ndértimin e bustit,
lista poseduese e pronés dhe kopja e planit.

5. Ky vendim hyné né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat€ (7) dite pas publikimit n¢ fagen
zyrtare t€ Komunés s€ Vushtrrisé.

Melihate Basholli—Latifi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vuéitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés

01 Nr. PB 73/25 28/04/2025

Bazuar né nenin 6, t& Ligji Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin &€ Republikés
sé Kosovés pér vitin 2025, nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, nenin 19, paragrafi 1.4 & Statutit t&¢ Komunés sé Vushtrris€, Kuvendi
i Komunés sé Vushtrrisé, né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur mé datén 24 prill 2025 merr
kété:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT NR. NR.59/25, BARTJEN E
TE HYRAVE VETANAKE NGA VITI 2024 NE VITIN 2025

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi i kuvendit Nr.59/25 i datés 27.03.2025
pér bartjen e té hyrave vetanake nga viti 2024 né vitin 2025, nga t€ hyrat e bartura né
kategorité si né vijim:

1.1 Ndryshimi béhet te kategoria Mallra dhe shérbimet nga shuma 78,991.29 béhet
77,200.29 €, (vlera financiare e ndryshuar éshté 1,791.00 €).

1.2 Investime Kapitale..........c.ceveerieeeneeemnoeenes bbb izasiisessisisiossis- 930,772.00 €
Totali i mjeteve t€ DArtUra........cccceveeiiirvveerieersrensnninrescssnsssnenesssssstssssassonsasarsns 1,007,972.29 €

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe drejtorité
tjera kompetente komunale.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané tabela pér shpenzimet operacionale dhe tabela e
shpenzimeve kapitale, € cilat mbesin té pandryshuara, pérjashtuar ndryshimin né kategoriné
e mallrave dhe shérbimeve té cekura si né pikén 1 t€ kétij vendimi.

4. Ky vendim hyné né fuqi pesémbédhjeté (15) dit€ pas protokollimit n€ Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né faqen zyrtare té
Komunés sé Vushtrrisé.

Melihate Basholll-Latlﬁ
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